MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 04 de novembro de 2024.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 753/2024, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamosas informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Obras e Serviços Públicos.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.
NS 63382/2024

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

1 - Foram utilizados como critérios de escolha a demanda da região a ser atendida, vida
útil do pavimento, nível de utilização da via e possibilidade de aplicação da técnica
escolhida. Cabe registrar que os projetos foram previamente encaminhados para a
equipe técnica da Caixa e após visita ratificou as escolhas;

2 - Porque, de acordo com a análise, as vias que foram contempladas precisavam do
serviço com maior urgência;

3 - No momento não há previsão de recapeamentodessas vias;

4- O serviço executado foi de microrrevestimento e está de acordo com as normas;

5 - Sim.

Eng. Civil Daniel Palombo Siqueira

Gerência de Obras Viárias

A Chefia de Gabinete

Segue informação solicitada.

Renata C. Braffisch - CRA - SP. 6-00653]

Secretária Municipal de Obras e Serviços Públicos